

Lepa Anna sünnipäevast ja tema nimelisest Sukasäärest

#TUU LEHT
NR 73 (200)
14.09.1999

Kassari Haridusselts tähistab Lepa Anna 105. sünniaastapäeva temale pühendatud huumorikonkursiga.

Voldemar Panso, kes Kassari oma "hingelise tasakaalu saavutamise maaks" nimetas, mõtiskles Kassari üle: "Miks sai ta mulle nii lähedaseks? Imestan isegi? Ta pole millegi poolest silmapaistev maa! Võibolla just sellepärast. Siin pole milleski pettuda, sest siin pole millegi illusioone luua. Ainult et ta on väike ja siin on selgemini nähtav see, millest me suurel maal või suures linnas mööda elame. Ja õnu on siin palju, seepärast on elu siin õpetanud, et mitte see õun pole hinnas, mis on ilus, vaid see, mis pole ussitanud."

Lepa Anna andis hingetasakaalu

Suurema osa oma hingelise tasakaalu kogumise ajast veetis Voldemar Panso Lepa Anna majakeses Anna seinaga tema kostil olles.

Et Lepa Anna polnud kuulus mitte üksnes Kassaris ja Hiiu maal, vaid kogu Eestis, selle kuulsuse tõi talle eeskätt 1965. a Loomingu Raamatukogus ilmunud Voldemar Panso "Naljakas inimene", mis suure sumpaa-

SOOVITUS

**Kõik on oodatud
Lepa Anna
mälestuspäevale**

Kassari, 19. september

tiaga avas Anna kui helde ja päikeselise inimese ja andis vahetu pildi tema jutustajaandest.

Anna oli tõelise loojana inspiratsiooniinimene. Sõnasõnalt ei korranud ta oma lugusid kunagi, vastavalt meeleolule varieerusid värvid ning varjundid. Kui ta märkas mikrofoni, inspiratsioon kadus, jäi üldsõnaline ümberjutustamine.

Anna sukasäär oli elurõõm ja heldus

Lepa Anna, kodanikunimega Anna Sooba, sündis 21. septembril 1894. Nooruses tööd tehes, mööda ilma ringi rännanud, ei pelganud ta tööd ka kõrges vanuses.

Ei olnud Tal endal lapsi, aga tema kodu oli kõigi Kassari laste ja noorte lemmikpaigaks. Ikka leidis Tal iga lapse või koera tarvis põletaskus mõni hernekomm.

Harald Suislepp on meenutanud: "Anna kodu — madal palkseintega talumaja, rookatus kümnest kohast kümne erineva materjaliga



Lepa Anna kirjutas tuntuks Voldemar Panso.

REPRO

ja erineval moel paigatud, õueõunapuu taga kükitamas imeväike saun, päikesepoolne otsasein täis sädistavaid kuldnokapuure — see kodu oli alati kõigile avatud. Anna ei peljanud võõraid. Sellel kodul polnud õiget lukkugi. Kui Anna kusagile kaugele läks, pani ta luua vastu ust, et tulija taipaks — vastuvõttu ei toimu."

Vaevalt, et Annal sukasäärt oli selles tähenduses, et seal kopikaid koguda. Boheemlasliku hingelaadiga inimesena ei hoolinud ta ei rahast ega muust maisest varast. Küll muretsetas Ta alati selle pärast, mida külalisele meelega kaasa anda või mida kellelegi ise külakostiks viia.

Tema sukasäär oli tema nooruslik elurõõm helde

loomus, kujundlik keel ja huumorisoon, mille vahenditusest said jõudu kõik, kes temaga kokku puutusid.

Kassari edendamise Sukasääre-fond

Soovime, et Kassari ka edaspidi nii meile kui meie külalistele "hingelise tasakaalu saavutamise maaks" jääks ja seetõttu otsustasime, et fond, mis on mõeldud Kassari omakultuuri ja arengu edendamiseks, võiks kanda Lepa Anna Sukasääre nime.

Üks juba kadunud Kassari küla mees — Neitsimäe Toomas — olla öelnud küsimuse peale, kuidas elu läheb: "Nii kuda vetad. Vetad süngelt, läheb kehvasti, vetad lõbusalt, on tore elada. Keik on oma teha."

Lepa Anna 105. sünniaastapäeva tähistame 19. septembril kell 12 Kassari Selt-simajas. Käime Annat Kabe-liaias vaatamas, teeme kokkuvõtteid temale pühendatud huumorikonkursist, vaatame vanu fotosid ja loeme kirjutisi Annast ja müidugi täiendame Teie abiga Lepa Anna Sukasäärt. Et kõik hästi läheks, on meil ka ehtsad Anna enda tehtud kirid sukapaelad olemas. Olete keik kutsutud!

LINDA TIKK,
Kassari Haridusselts